INTER MIRIFICA
SYNOPSIS

SACROSANCTUM CONCILIUM

DECRETUM DE INSTRUMENTIS

SCHEMA CONSTITUTIONIS DE INSTRUMENTIS COMMUNICATIONIS SOCIALIS

PROOEMIUM*

1.

205

Inter mirifica technicae artis inventa, quae hodiernis/praesertim temporibus, Deo favente, humanum ingenium e rebus creatis deprompsit, ea peculiari sollicitudine Mater Ecclesia excipit ac prosequitur quae hominis animum potissimum respiciunt,/quaeque novas aperuerunt vias cuiusvis generis nuntios, cogitata/ac praecepta facillime *communicandi*.
E quibus vero inventis ea/eminent *instrumenta* quae non mo-

II * DECLARATIO: Summus Pontifex in Litteris Apostolicis, quarum initium est: *Superno Dei nutu*, munus Secretariatus de scriptis prelo edendis et de spectaculis moderandis concreditum, his verbis declaravit: «Secretariatus pariter instituitur quaestionibus omnibus expediendis, quae cum hodiernis vulgandarum sententiarum rationibus (ut sunt folia impressa radiophonicae et televisificae transmissiones, cinematographica spectacula etc.) quoquo modo conectuntur».

Penes linguas hodiernas variae reperiuntur voces ad hanc novam rerum provinciam appellandam; quarum aliae magis extollunt aptitudinem ad transmissionem sententiarum («techniques de diffusion»), aliae efficaciam socialem («mass media», «Publizistik»), aliae facilitatem in usu imaginum et vocum («mezzi audiovisivi»).

Minus conveniens videtur, ad has res designandas, vocem «spectacula» usurpare, quia minime omnibus novis inventis tribui potest, sicut v. gr. radiophoniae, et quia ipsa vox multa complectitur quae ad sententias vulgandas non pertinent, sicut agones, ludos circenses et similia. Praeterea vox «spectacula» non satis enuntiat rationem, omnibus inventis de quibus hic agitur propriam, directe communicandi aliquod spirituale contentum et consequenter continuo atque efficaciter in animos agendi, etiamsi communicatio ipsa speciem oblectamenti prae se ferat.

Propterea necessarium visum est huius Secretariatus sodalibus peritorum in hac re virorum sententiae obsecundare atque ad designanda nova haec inven-

OECUMENICUM VATICANUM II

COMMUNICATIONIS SOCIALIS (4 dec. 1963)

SCHEMA EMENDATUM DE- 1 DE-
CRETI DE INSTRUMEN- CRETUM DE INSTRUMEN-
TIS COMMUNICATIONIS SO- TIS COMMUNICATIONIS SO-
CIALIS [A] CIALIS

PROOEMIUM 1 PROOEMIUM

5 1. 1. 497

2 Inter mirifica technicae artis in- Inter mirifica technicae artis in-
3 venta, quae hodiernis praeser- venta, quae hodiernis praeser-
4 tim temporibus, Deo favente, tim/temporibus, Deo favente, 2
5 humanum ingenium e rebus humanum ingenium e rebus 3
6 creatis deprompsit, peculiari creatis deprompsit, peculiari 3
7 sollicitudine Mater Ecclesia ea 2 sollicitudine Mater Ecclesia ea 4
excipit ac prosequitur quae ho- excipit ac prosequitur quae/ho- 4
minis animum potissimum re- minis animum potissimum re-
5 spiciunt, quaeque novas aperue- spiciunt, quaeque novas aperue- 5
6 runt vias cuiusvis generis nun- runt vias/cuiusvis generis nun-
7 tios, cogitata/ac praecepta facil- tios, cogitata ac praecepta facil-
lime «communicandi». lime communicandi. 6
E quibus vero inventis/ea emi- E quibus vero inventis ea emi-
nent «instrumenta» quae non mo- nent instrumenta, quae non mo-